
Rio Grande do Norte , 28 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3106 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    52 

Federal, e demais instrumentos normativos aplicáveis a espécie, faz 

saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e ele sanciona a 

seguinte Lei:  

Art. 1º Torna a Associação dos Protetores de Animais de 

Equador/RN, CNPJ: 51.540.590/0001-86, Entidade de Utilidade 

Publica na esfera municipal de Equador/RN. 

Art. 2° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar 

parceria, apoio, celebrar convênio e destinar recursos financeiros para 

custeio de atividades da Associação. 

Art. 3° Fica autorizao o Poder Executivo Municipal, no uso de suas 

atribuições, promover suas respectivas difusões na esfera municipal. 

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, e revoga 

todas as dis- posições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Equador, 25 de agosto de 2023. 

  

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

  

Rua José Marcelino de Oliveira, 100, Dinarte Mariz, Equador/RN | 

CEP: 59.355-000 Telefone: (84) 3475-0001 | CNPJ: 08.086.225/0001-

14 | www.equador.rn.gov.br  

Publicado por: 
Daniel Alves da Nóbrega 

Código Identificador:72ECC48E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 053/2023 EXTRATO DO 

CONTRATO Nº077/2023 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 053/2023  

EXTRATO DO CONTRATO Nº077/2023 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATANTE: Município de 

Espírito Santo/RN –CONTRATADO (A) ECOLIMP LIMPEZA E 

GESTÃO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 

nº.36.053.311/0001-66–OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DESINSETIZAÇÃO E 

DESRATIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 

MATÉRIA PRIMA NECESSÁRIAS AO TRATAMENTO 

QUÍMICO A SEREM REALIZADOS NAS INSTALAÇÕES DAS 

ESCOLAS MUNICIPAIS DE ESPÍRITO SANTO/RN-PERÍODO: 

08/08/2023 à 08/09/2023 –VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e 

oitocentos reais) –ORIGEM DOS RECURSOS: Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura -FUNDAMENTO LEGAL: Art. 

24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.  

  

Espírito Santo/RN,08 de agosto de 2023. 

  

FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO 
Prefeito.  

  
Ecolimp Limpeza e Gestão Ambiental LTDA_ 

THIAGO JUCELINO RIBEIRO DE LIMA. 

Publicado por: 
Artur Felipe de Araújo Silva 

Código Identificador:A69AC256 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 000052/2023 REPUBLICADA POR 

INCORREÇÃO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 000052/2023 REPUBLICADA POR 

INCORREÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO/RN, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas, e 

  

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, II da Lei Federal nº. 

8.666/93,para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por 

cento)do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e 

para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se 

refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de 

maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

  

RESOLVE: 

  

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 

despesa, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU 

JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE ESTACAS DE MADEIRA 

COMUM, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE CERCAS NA 

ESTRADA VICINAL DOS DISTRITOS DE CARNAÚBAS A 

BARROCAS NO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN. 

  

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2023, com a contratação da pessoa física JOSÉ 

ADAILTON SANTOS NASCIMENTO, inscrita no CPF sob nº. 

852.221.604-59, no valor global de R$ 17.496,00 (dezessete mil, 

quatrocentos e noventa e seis reais). 

  

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do 

processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Espírito Santo/RN, 21 de agosto de 2023. 

  

FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Artur Felipe de Araújo Silva 

Código Identificador:1206D1DB 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 000007/2022 EXTRATO DO 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°. 036/2023 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 000007/2022 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°. 

036/2023 
  

CONTRATANTE: Município de Espírito Santo/RN, inscrito no 

CNPJ sob nº 08.362.287/0001-01 – CONTRATADA: AGRESTE 

CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 

12.072.392/0001-83 – OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de 

Vigência – OBJETO DO CONTRATO: CONTRATRAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE ESTRADAS 

VICINAIS PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM 

SUPERFICIAL NA COMUNIDADE BARROCAS E RETIRO NO 

MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN –– VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 12/07/2023 à 11/01/2024. FONTE DE RECURSO: 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - FUNDAMENTO LEGAL: 

Art. 57 da Lei Federal n.º 8.666/93. Espírito Santo/RN, 11 de julho de 

2023. FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO Prefeito. 

AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA -  

  

MARIA GABRIELA DE OLIVEIRA MOREIRA – 
Representante Legal. 

Publicado por: 
Artur Felipe de Araújo Silva 

Código Identificador:65B4D8D3 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE COMODATO Nº 001/2023 - GO, FELIPE 

GUERRA/RN, 25 DE AGOSTO DE 2023 

 


